
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NHẬT TÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 106/QĐ-UBND Nhật Tân, ngày 06 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT  ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Ban hòa giải xã Nhật Tân 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT TÂN 

  
 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở 
cơ sở; 

 Căn cứ Quyết định 248/QĐ-TTg ngày 18/4/2019 của Thủ tướng Chính 
Phủ phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai 
đoạn 2019-2022”; 

 Thực hiện Kế hoạch  93/KH-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh Hưng 
Yên về thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai 
đoạn 2019-2022”; Kế hoạch thực hiện đề án của UBND huyện Tiên Lữ; 

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.  Kiện toàn Ban hòa giải xã Nhật Tân gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông Lương Thành Nam - Chủ tịch MTTQ xã - Phó ban 

3. Ông: Nguyễn Xuân Hòa - Công chức Tư pháp xã - Ủy viên 

4. Ông: Nguyễn Tân Hải - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên 

5. Bà: Tạ Thị Tươi - Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên 

6. Ông: Nguyễn Thanh Toàn - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên 

7. Ông: Hoàng Văn Thái - Bí thư Đoàn xã - Ủy viên 

 

 Điều 2. Ban hòa giải xã có nhiệm vụ và quyền hạn sau:  

 Kiện toàn đội ngũ hòa giải viên ở các thôn có đủ tiêu chuẩn, năng lực đáp 

ứng yêu cầu của công tác hòa giải ở cơ sở; xây dựng chương trình, kế hoạch cụ 

thể để thực hiện Đề án theo từng năm; chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, 

giám sát, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

Đề án; tổng kết việc thực hiện Đề án và tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ 

về kết quả thực hiện Đề án. 

https://luatvietnam.vn/dan-su/nghi-dinh-15-2014-nd-cp-chinh-phu-85121-d1.html


2 

 

 - Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - 

xã hội cấp xã tuyên truyền có hiệu quả Luật hòa giải cơ sở và các văn bản hướng 

dẫn thi hành Luật hòa giải. 

 - Tổ chức họp và giải quyết hòa giải các vụ việc khi mới phát sinh tại cơ 

sở đảm bảo đúng trình tự thời gian quy định của Luật; Được mời các công chức 

chuyên môn và cán bộ có uy tín, kinh nghiệm trong việc hòa giải; Ứng dụng 

CNTT trong việc nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở; các nhiệm vụ, 

giải pháp khác. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 226/QĐ-UBND ngày 07/07/2020 của Ủy ban nhân dân xã. 

 Công chức Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên ở Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  

- BCH Đảng bộ xã; 

-  Như điều 3; 

-  Lưu VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quang Tần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-06T14:51:05+0700


		2024-05-06T16:56:52+0700




